
NE EMiiR TE PoPULLI'T

P.nr,9712017
GJYKATA TIIEMELORX NE MITROVICii-Departamenti i Krimeve te Renda (ne

Objektin e gjykates n€ Veri Mitrovice), Kryetari i trupit gjykues Avni Mehmeti, me anetaret e

trupit gjykues -gjyqtaret; Dragica Jakovljevic dhe Branka Semenov, me' procesmbaitesen
I{asnije Muhaxheri, ne geshtjen penale kunder te pandehurit per shkak te vepres
penale; Keqperdorimi i te drejtes se votimit nga nenin 216 par 1 pika 1.2 G KPRK-se, sipas
akuzes se Prokuroris€ Themelore n€ lr4itrovicd PP.l.nr:149/2014, dt.04.07.2017. Pas mbajtjes
dhe perfundimit te shqyriimit g;r'qssor, ne prezencen e paleve; prokurorit te shtetit n€ Pf H ne
Mitrovice Njazi Rexha, te pandehuri mbrojtesit te tij av. Shefqet lbrahimi, pas
perfundimit te shqyrtimit gjyqesor, publik te regjistruar n€ procesverbal, ne prezencdn e te
pandehurit dhe mbrojtdsit te tij e ne nungesdn e prokurorit td shtetit ne PTH ne Mitrovice Njazi
Rexha, me dt.10.01.2018. e ka shpaliur publikisht aktgjl'kimin, nddrsa me dt.29.01 .2018, gjykata
e ka perpiluar me shkrim kdt0:

AKIGJYKIM

p'rofesion kr:zhinier. i nrartuer, ba-brr i crs I'Emrjeve. i gjendjes sd dobdt ekonomike, i punesuar si
kuzhinier nrj konrpanine pi'i,,'ate , ndaj tij nuk zhvillohet procedur5
tjeier penaie, i njejti:

STTP..\LLET FAJIOR
Sepse:
Me dt.03.1 1 .2013, nd zgle<ihjet i':ri:aie ne Kosc.,vs, nd shkollen e mesme tekaike "Anton tQsta" ni
Skenderaj, n€ vendvotimin r,r. ka votuar si votues me kusht edhe pse me pare ..e

njejten ditd e ne kundershtirn nre ligjin pejr zgjeChjet lokale, ka votuar edhe si votues i rregullt ne
shkollen fillore ne fshatin Turitr.ec -- Skend:raj.

-Me kete ka kryer vepr6n penaie: Fi.etipErdorimi i tE drejtis se votimit nga neni 215 pzr.L
pika 1.2 td Kodit Penal tE Repubiikds sii Kosov6s (KPRK-€s).

Andajgjykaianembeshtedetenenit2rrenit7,8,9,70,17,2l,45,73,enenit216 teKFitK-ds-
e lidhur me nenet 365,366 td KPP-es, te pandehurit Shefket Sahiti; I

SHQIPTON

Ku i pdrcaktcn: 
DEN'M NIE IOSI{T

I. DENIM ME BURGIM ne koh€zgjatje prej I 6 / gjashte I muaj, i cili denim nuk do te
ekzekutohet nese i pandehuri nuk kryen ndonjd veper tjeter penale te natyres s€ njejte apo
natyres me te rend, brenda nje afati kohor prej lllnjd viti, nga koha e plotfuqishmerise se k€tij
aktgjykimi, ne te kunderten ky denim ekzekutohet.

H, OBLIGOIIET i pandehuri te kompensoj shpenzimet e procedures penale ne
shume prej 30 euro dhe paushallin gjyqesor ne shum€ prej 20 euro, td cilat obligohet qe t'i
paguaj ne afat prej 15 diteve nga dita e plotfuqishm€ris€ se ketij ahgjykimi.

Kunddr t€ pandehurit:

komuna e

III. Kerkese pasurore juridike nuk pati.
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Gjykata, imi i fajesise se te panrkavertei.ly,r'i'iitJ;;''#,:.:huritfdhengapIvatecekurasimelari,
drejtds s nga neni 216 par.TrtiilSflil#*'l:r vepren pen le: Keqperdorimi i te

i:;.
.-t,,



sis€ se ddnimit, pEr t pandehurin ka

LidhLrr nie slrpenzimet e procedurds gjykata vendimin e mc.rri nd baze t€ nenit 450 ..-Kpp-sc.

Gjykata nga arsyet e cekura si me larte e bazuar ne nenin -?65 te Kpp-€s, ka. vendosur si nedispozitiv rd kdtij alcgjykimi.

G JYI{/T.TA T IIEMEI, ORE i\iTi MITR OlitCE
Departamenti p6r lft.irne fe R6nda

P.nr.9ll20 t7 i dt.2g.0I.20r.B

KESHI
15 ciites r e drejta ne ankesd ne,afat prej
nepernrj gjykates se Apelit ne Prishtlne,
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